



تاریخ
۹
خرداد
۱۴۰۱
دوشنبه

به گزارش ایرنا برکسی پوشیده نیست که ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور به نظام بانکی بازمی‌گردد. ضرورت و اهمیت اصلاح نظام بانکی کشور برای همه مسئولین کشور نمایان و قابل لمس است و امروزه کمتر مسئولی پیدا می‌شود که به آن اذعان نداشته باشد. این مهم در کانون توجه دولت سیزدهم، تیم اقتصادی آن و به ویژه وزیر اقتصاد قرار دارد.

در یکی از جدیدترین اقدامات اصلاح فرایند صدور و وصول چک، که به نوعی رابطه بانک‌ها با مشتریان را پوشش می‌دهد در دستور کار قرار گرفته است. در این مورد معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی چند روز پیش از آغاز طرح مسدودسازی وجوه صادرکنندگان چک برگشتی خبر داد. به گفته مهران

### پایان جولان چک‌های بی‌محل در بازار

محرمان زمانی که چکی برگشت می‌خورد اطلاعات آن به بانک مرکزی ارسال می‌شود و بانک مرکزی هم فرایند مسدودسازی کسری چک برگشتی را در سایر حساب‌های فرد از همان لحظه آغاز می‌کند.البته در فرایند مسدودسازی تنها معادل مبلغ درج شده در چک برگشتی مسدود می‌شود و نه حساب بانکی صادر کننده چک. همچنین، مطابق قانون، بانک مرکزی مبالغ را مسدود می‌کند و سایر مواردی که در قانون در مورد چک برگشتی پیش‌ازاین وجود داشته است اعم از اینکه فرد به ذی‌نفع چک مراجعه کند و به نحوی رضایت او را جلب کند یا اینکه فرایند قضایی را با طرح شکایت در قوه قضائیه انجام دهد همچنان در جای خودش پابرجاست.

## آغاز رصد تراکنش‌های بانکی



نمی‌شود. مبنای سقف اجرای این طرح متناسب با ارائه خدمات است و به تمامی افراد در صورت خروج از سقف تعیین شده فرصت داده می‌شود که اسناد و مدارک درخصوص واریز وجه بیش از سقف تعیین شده را ارائه کنند.

بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال را منتشر کرد که طبق ماده ۳ این بخشنامه؛ حداکثر سطح فعالیت مورد انتظار در بازه یک ساله برای افراد بازنشسته ۲ میلیارد تومان، مستمرب‌بگیر یک میلیارد تومان، بیکار ۵۰۰ میلیون تومان و غیرفعال مالیاتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شده است.

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ بانک مرکزی اعلام کرده بود که در جریان رصد و پایش تراکنش‌های بانکی کشور، برخی از روسای شعب بانکی و مدیران مناطقی که بدون رعایت ضوابط قانونی اقدام به کارسازی این دسته از تراکنش‌ها کرده‌اند، از کار برکنار شدند.

**علیرضا پاک فطرت رئیس مجمع نمایندگان فارس:**

## امکان دارد هتل آسمان در شیراز هم دچار اتفاقاتی مانند متروپل شود

**شباهت‌های هتل آسمان شیراز با «متروپل» آبادان**

اما نباید فراموش کرد که این پروژه در آینده‌ای نه چندان دور با مشکل مواجه خواهد شد.

**پروانه هتل آسمان هم به صورت رانته صادر شد**

رئیس مجمع نمایندگان فارس با بیان اینکه متأسفانه پروانه هتل آسمان شیراز هم به صورت رانته صادر شد، بیان می‌کند: قطعاً صدور پروانه هتل در مرکز شهر و با این تعداد طبقات به راحتی امکان‌پذیر نیست. صدور این

پروانه به مالک هتل آسمان بسی جای تعجب و ابهام دارد.

نماینده شیراز و زرقان با اشاره به اینکه شوربخندان در حال حاضر شهرداری، شورای شهر موضوع هتل آسمان را دنبال نمی‌کند، یادآور می‌شود: در صورتی که این اتفاق برای چنین ساختمان‌هایی رخ دهد مسئولان با هزینه کردن از پول بیت‌المال اقدام به رف و رجوع کردن مشکل می‌کنند.

**حدود ۱۰۰ ساختمان در بخش فنی و تأسیسات شیراز آسیب‌پذیر است**

رجبی رئیس سابق نظام مهندسی و ساختمان کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر در جریان اتفاق دقیق حادثه «متروپل» نیستم می‌گوید: اما ذکر این نکته ضروری است که زمانی که حادثه پلاسکو رخ داد سازمان نظام مهندسی گزارشی را به سازمان نظام مهندسی کشور اعلام کرد که در آن گزارش اعلام شد که تعداد زیاد و حدود ۱۰۰ ساختمان در بخش فنی تأسیسات و … شیراز آسیب‌پذیر است.

**عضو هیئت‌رئیسه شورای شهر شیراز:**

## متروپل نماد بی‌تدبیری و بی‌کفایتی برخی مسئولان شهری است

عضو هیئت‌رئیسه شورای شهر شیراز گفت: متروپل نماد بی‌تدبیری و

بی‌کفایتی برخی مسئولان شهری است دیروز پلاسکو در تهران امروز

متروپل در آبادان و فردا شاید هتل آسمان در شهر شیراز اینان نه نماد تخلف مالک بلکه نماد تخلف مسئولان وقت است.

**سرویس خبری /خدیجه غضنفری:** افسانه خواست خدایی در نطق پیش از دستور این هفته شورا با اشاره به حادثه دل‌خراش ریزش ساختمان متروپل در آبادان که منجر به جان باختن تعدادی از هم‌وطنان شد گفت: متروپل

نماد بی‌تدبیری و بی‌کفایتی برخی مسئولان شهری است دیروز پلاسکو در تهران امروز متروپل در آبادان و فردا شاید هتل آسمان در شهر شیراز اینان نه نماد تخلف مالک بلکه نماد تخلف مسئولان وقت است.

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه حدوداً بیست سال از زمان مجوز اولیه هتل آسمان می‌گذرد، بیان داشت: هتلی که پایه و بنیادش بر اساس تخلف و چالش بنا شد هتلی که سرمایه‌گذار آن معتقد است با امضای همه مسئولان وقت مجوزات لازم مجموعه را با این ارتفاع و شرایط را گرفته است.

خواست خدایی اضافه کرد: امروز حادثه متروپل زنگ خطری برای مدیران شهری به جهت عدم رعایت استانداردها در ساخت و ساز و ضرورت هوشیاری همه مسئولان است، هتلی که پس از آتش‌سوزی هر لحظه در معرض فروریختن است آسمان‌خراشی که به دلیل نخدوش کردن جلوه‌های بصری غرب ارگ کریم‌خان زند هیچ جایگاهی در بین گردشگران نخواهد

**معاون سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز:**

## اولین مرکز مشاوره تلفنی پردیس مهر شهرداری شیراز راه‌اندازی شد

زیادی پیدا کرده است زیرا باعث شده تا با صرف هزینه بسیار کم، با بهترین متخصصان ارتباط برقرار کرده و برای رفع مشکلات روانشناختی خود کمک بگیرند.

معاون شهردار خاطرنشان کرد: در برخی موارد شهروندان نسبت به طرح مشکل به صورت حضوری دچار معذورتایی هستند و نمی‌توانند برخی مسائل را به سادگی و بدون پنهان کاری مطرح کنند اما در مشاوره تلفنی به دلیل ناشناس بودن و عدم رو در رو بودن، می‌توانند به راحتی صحبت کرده و از خدمات مشاوره‌ای صحیح و به هنگام برخوردار شوند.

وی تصریح نمود: از سوی دیگر طبق بررسی‌ها و نتایج تحقیقات، افرادی که پس از یک رویداد مثل اختلافات شدید، تمایل به خودکشی، صدمه‌دیدگی، تعارض با جامعه، مورد تعدی واقع شدن و… بتوانند قبل از گذشت ۲۴ ساعت از خدمات مشاوره‌ای تخصصی برخوردار شوند با روانی حاصل از حادثه در آنها به شدت کاسته شده و از اقدامات عجولانه و غیرقابل‌جبران پیشگیری می‌شود.

معاون سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در پایان سخنانش یادآور شد: در مرکز مشاوره پردیس مهر، مشاوران حوزه‌های مذکور و روانشناسان از شنبه تا پنجشنبه هر هفته از ساعت هشت صبح تا ۳ بعدازظهر پاسخگوی تماس‌های تلفنی شهروندان در این زمینه می‌باشند. و ما در نظر داریم در بلند مدت با بهبود زیرساخت‌ها بتوانیم ساعات ارائه خدمات را تا بیست و چهار ساعت در شبانه روز افزایش دهیم.

لازم به ذکر است که در تمام جهان، مشاوره تلفنی روانشناسی و یا روانشناختی یک روش کارآمد، ارزان و پیشرفته برای همه افراد جامعه است.



صفحه
۲
شماره
۳۳۶۷
سال
بیست‌وهشتم

**از هر دری کلامی**

## افزایش ۳۰ درصدی قیمت لاستیک

**سازمان محترم بورس و اوراق بهادار**

**رئیس محترم اداره نظارت بر رفتارن گروه شیمیایی و غذایی**

**جناب آقای معرفی**

**با سلام**

احتراماً ، با توجه به افزایش بهای تمام شده محصولات تولیدی این شرکت ناشی از افزایش نرخ مواد اولیه تولید، افزایش نرخ

دستمزد و اثر نوسمی سایر هزینه ها، طبق محاسبات انجام شده بر اساس ضوابط و دستورالعمل های سازمان حمایت از

معصرف کنندگان و تولید کنندگان نرخ فروش محصولات این شرکت از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ به شرح ذیل افزایش می یابد:

۱- گروه تایرها ی رابابل سوزای ۳۰درصد

۲- گروه تایرها ی کشورزی بابایی ۲۵ درصد

لاستیک خودرو در گروه تایرها ی رادپال سواری و تایرها ی کشاورزی باایاس بین ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافت.
تولیدکننده در حال زیان هستند، اما این درخواست رد شد.

براساس اطلاعات و اسناد منتشر شده، لاستیک خودرو از در گروه تایرها ی رادپال سواری و تایرها ی کشاورزی باایاس بین ۲۵ تا ۳۰ درصد گرانه شده است.
تایر گفته بود قیمت مصوبی که درخصوص تایر اعلام شده مربوط به دی‌ماه سال ۹۹ است و همین عامل باعث شده زیان کارخانه زیاد شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پارسل

اعضای انجمن صنفی صنعت تایر کره

نامدای به وزارت صمت اعلام کرده

بودند که قیمت تایر باید ۴۰ درصد

**سازمان ملل:**

## رهبر القاعده با رهبر طالبان تجدید بیعت کرد



سازمان ملل در گزارش تازه ۲۵ گذشته، برای گروه‌های تروریستی از جمله القاعده پناهگاه‌های رهبران القاعده و طالبان خبر داد و این خاطرنشان کرد القاعده با پیروزی طالبان، آزادی عمل بیشتری پیدا کرده است.
ملل متحد قرار دارند، به عضویت به گزارش ایرنا از تارنمای سازمان ملل متحد آمده است «یمن الظواهری» رهبر القاعده، بیعت خود را با «ملاًبئ‌الله آخوندزاده» رهبر طالبان، تجدید کرده است. به نظر می‌رسد طالبان همچنان مانند

گذشته، برای گروه‌های تروریستی

از جمله القاعده پناهگاه‌های

رهبران القاعده و طالبان خبر داد و این

خاطرنشان کرد القاعده با پیروزی

طالبان، آزادی عمل بیشتری پیدا

کرده است.
ملل متحد قرار دارند، به عضویت

به گزارش ایرنا از تارنمای سازمان

ملل متحد آمده است «یمن الظواهری»

رهبر القاعده، بیعت خود را با «ملاًبئ‌الله آخوندزاده»

رهبر طالبان، تجدید کرده است. به نظر می‌رسد

طالبان همچنان مانند نگرانی کرده بودند.

**شهردار منطقه یکت خبر داد:**

## آغاز مجدد عملیات اجرایی پروژه سبز راه واقع در بلوار شهید چمران



شهردار منطقه یک از فعالیت مجدد پروژه عمرانی سبز راه خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یک شیراز رستم زاده با بیان این مطلب گفت: پیرو خروجی جلسه‌ها، مذاکرات و بازدیدهای انجام شده مبنی بر لزوم از سرگیری مجدد عملیات اجرایی پروژه مذکور عزم جدی برای خاتمه تعطیلی و شروع پروژه و تکمیل آن، عملیات اجرایی این پروژه توسط شهرداری منطقه یک در حال اجراست.

شهردار منطقه یک ادامه داد: پروژه سبز راه در ضلع شمال بلوار شهید چمران با برخورداری از ظرفیت‌های طبیعی همچون همجواری باغات، کوه و چشم‌اندازی منحصربه‌فرد و البته مسیرهای ترددی که از گذشته توسط ساکنان محلی منطقه مورد استفاده قرار می‌گرفته فضای

استاندار فارس با صدور حکمی

سرپرست اداره کل امور اداری و مالی

استاندار فارس را منصوب کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل

از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری

فارس، محمدهادی ایمانی‌بهرنگ

قربانی را با صدور حکمی به عنوان

سرپرست اداره کل امور اداری و



مالی استاندار فارس منصوب کرد.